[image: image1.png]

                                             Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                  16.06.2023 № 210/1
                                                       р.п. Кулотино
О подготовке и проведении отопительного периода 2023/2024 года
В соответствии с  Федеральным Законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», ч.3 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.26 «Организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», утвержденных приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 6 сентября  2000г. №203, Уставом Кулотинского городского поселения, в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социального назначения на территории Кулотинского городского поселения к предстоящему отопительному периоду 2023/2024 года, проведения отопительного периода, повышения качества предоставления услуг населению и другим потребителям,
Администрация Кулотинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению отопительного периода 2023/2024 года (далее комиссия) и утвердить ее прилагаемый состав.

2. Комиссии:

2.1. Обеспечить координацию проведения предзимних работ с учетом их своевременного завершения к началу отопительного периода;

2.2. Организовать в течение подготовительного периода (июнь -сентябрь 2023 года) проведение заседаний комиссии с рассмотрением вопросов о ходе подготовительных работ к отопительному периоду на территории Кулотинского городского поселения.

3. Рекомендовать организациям коммунального комплекса:

3.1. Организовать в установленные сроки представление отчетности по форме 1-ЖКХ (зима) в комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района (далее – Комитет);

3.2. Информировать Комитет:

о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях в срок до 25 сентября 2023 года;

4. Рекомендовать организациям и учреждениям, находящимся на территории Кулотинского городского поселения в пределах своей компетенции:

4.1. Обеспечить подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства поселения к работе в отопительный период 2023/2024 года;

4.2. Оказать содействие организациям, имеющим на своем балансе котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения, по созданию к началу отопительного периода запасов топлива в объемах, установленных в соответствии с Порядком определения нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии), утвержденным приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 10 августа 2012 года №377 (далее - Порядок);

4.3. Организовать работу по получению паспортов готовности к отопительному периоду организаций, имеющих на своем балансе котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения, в порядке, установленном Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 (далее - Правила);

4.4. Организовать работу по получению паспортов готовности к отопительному периоду в порядке, установленном Правилами.

5. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих на своем балансе котельные, отапливающие жилищный фонд и объекты социального назначения, принять меры по подготовке к работе в отопительный период 2023/2024 года резервных топливных хозяйств котельных, для которых предусмотрены резервные виды топлива, установленные топливным режимом, и созданию нормативных запасов топлива.

6. Рекомендовать теплоснабжающим организациям, предприятиям на территории Кулотинского городского поселения:

6.1. Обеспечить готовность объектов, сетей к работе в зимних условиях, резервных топливных хозяйств котельных, для которых предусмотрены резервные виды топлива, установленные топливным режимом;

6.2. Обратиться в соответствии с Порядком в министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области за утверждением на 2023 и 2024 годы нормативов запасов топлива на источниках тепловой энергии;

6.3. Обеспечить к началу отопительного периода 2023/2024 года создание запасов топлива в объемах не менее нормативных, установленных в соответствии с Порядком.

7. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья и гражданам, осуществляющим непосредственное управление многоквартирными домами:

7.1. Разработать планы-графики работ по подготовке жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях (далее планы-графики).

Согласовать планы-графики с теплоснабжающими организациями и представить их на утверждение в Администрацию Окуловского муниципального района;

7.2. Представить до 20 сентября 2023 года информацию о наличии паспортов готовности к отопительному периоду многоквартирных домов в Комитет ЖКХ   и дорожной деятельности Окуловского муниципального района.

8. Признать утратившим силу постановление Администрации Кулотинского городского поселения от 19.08.2022 № 191 «О подготовке и проведении отопительного периода 2022/2023 года».
  9. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава
 городского поселения                      Л.Н. Федоров
 Утвержден
постановлением Администрации

                                                                              Кулотинского городского поселения от 16.06.2023 №210
Состав

комиссии для проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии

к отопительному периоду 2023/2024 году
Председатель комиссии: Федоров Л.Н. – Глава Кулотинского городского поселения;

Заместитель председателя комиссии: Битепаж Е.А. – Заместитель Главы администрации Кулотинского городского поселения;

Секретарь комиссии: Артемьева О.Ю. – специалист 1 категории администрации Кулотинского городского поселения;

Члены комиссии:

          Специалист администрации Кулотинского городского поселения Орлова Л.В.;

 Представитель Окуловского района ООО «ТК Новгородская»

(по   согласованию);

          Директор ООО «УК Окуловская» Калинкина Т.В. (по согласованию);

          Начальник Окуловского газового участка филиала АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» г. Боровичи Середа А.В.

(по согласованию);
          Депутат Совета депутатов Кулотинского городского поселения

          Жихарева М.Ю.;

          Председатель ТСЖ «Согласие» Дмитриев А.В.

_________________________________________________